

بسمه تعالی
اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کهنوج

مدرسه: شهید سهیل وزیری تاریخ: 99/10/27 پایه: یازدهم انسانی	نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام درس: تاریخ 2	شماره داوطلب: ساعت شروع: 9 صبح وقت آزمون: 80 دقیقه	محل مهر مدرسه امتحانات دیماه 1399-1400
نام و نام خانوادگی دبیر: آرزنا علیبی نمره به حروف نمره به عدد تاریخ و امضا دبیر			
ردیف	دانش آموز عزیز: با خودکار آبی و خوش خط به سوالات پاسخ دهید		
1	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید .</p> <p>الف) قبیله های عرب یثرب از دو قبیله بزرگ اوس و بودند.</p> <p>ب) یکی از ویژگی های شاخص خلافت عباسیان اجتناب از سیاست بود .</p> <p>ج) علویان به همراه مهم ترین گروه مخالفان حکومت اموی را تشکیل می دادند .</p> <p>د) مرکز فعالیت های داعیان عباسی شهر بوده است .</p>		
2	<p>درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید .</p> <p>الف) اعراب مسلمان نخست در قادیسه سپاه ایران را به سختی شکست دادند ص غ</p> <p>ب) معماری شهرسازی و هنر اسلامی نیز در عصر خلافت بنی عباس پیشرفت فوق العاده ای کرد . ص غ</p> <p>ج) عباسیان یا بنی عباس خاندانی منسوب به عباس بن عبدالمطلب عموی پیامبر (ص) هستن . ص غ</p> <p>د) تاریخ نگاری از قرن دوم هجری قمری آغاز و تا اواخر عصر قاجار تداوم یافت . ص غ</p>		
3	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید .</p> <p>الف) تاریخ نویسی ترکیبی از چه زمانی رواج یافت ؟</p> <p>الف) اوایل قرن دوم هجری ب) اواخر قرن سوم هجری ج) اواسط قرن هفت هجری د) اواخر قرن چهارم هجری</p> <p>ب) منظور قرآن از فتح و پیروزی آشکار برای مسلمانان چه بود؟</p> <p>الف) شکست رومیان ب) پیروزی مسلمانان در بدر ج) فتح مکه د) صلح حدیبیه</p>		
4	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .</p> <p>1) اعتبارسنجی و بررسی اصالت خبر در چند مرحله انجام می شود ؟</p> <p>2) دو مورد از معماری باشکوه امویان اندلس را نام ببرید ؟</p> <p>3) (اهل صفا) چه کسانی بودند ؟</p> <p>4) انواع روش های تاریخ نگاری را نام ببرید ؟</p> <p>5) چه عواملی وضعیت حکومت فاطمیان را بدتر کرد ؟</p> <p>6) هدف اساسی فاطمیان از ایجاد مراکز علمی و آموزشی بزرگ چه بود ؟</p> <p>7) دودلیل شکست ایران در نبرد قادیسه را بنویسید ؟</p>		

0/5	8) به دنبال چه مسأله ای ، گرایش به اسلام در ایران شتاب گرفت؟ 0	
0/5	9) مهم ترین رویداد های دوران خلیفه دوم (عمر) چه بود؟ 0	
0/5	10) شعوبیان چه کسانی بودند؟	
1		
1	5 پاسخ کامل دهید :	
1	1) چرا نظم و نثر ادبی ، گونه مهمی از منابع تاریخی محسوب می شوند؟	
1	2) صلح حدیبیه چه بود ؟	
1	3) به غیر احساسات دینی و اعتقاد سران مشرک به بت ها ، چه عواملی موجب مخالفت و دشمنی آنان با اسلام بود؟	
1	4) حنفا در شبه جزیره عربستان به چه کسانی گفته می شد؟	
1	5) کدام پیمان بیانگر نفوذ و گسترش چشمگیر اسلام در یثرب بود؟ چرا	
1	6) سردسته منافقان چه کسی بود و چه اقداماتی علیه پیامبر انجام داد؟	
1	7) دلایل نارضایتی مصریان از حاکمیت امپراطوری روم بر سرزمین خویش را توضیح دهید .	
1	8) دو گروه از مخالفان خلافت ابوبکر بن ابی قحافه را نام ببرید . دلایل مخالفت را شرح دهید؟	
1	9) سه مورد از مهم ترین اقدامات منصور عباسی را بنویسید؟	
1	10) تبلیغات داعیان عباسی علیه امویان چگونه بود؟ توضیح دهید	
1	11) چهار مورد از زمینه های و علل شکوفایی علمی و فکری مسلمانان در عصر خلافت عباسیان را بیان کنید؟	
1	12) فرمانده سپاه مسلمانان در فتح مصر چه کسی بود و چه شناختی از مصر داشت؟	
20	موفق باشید	



